sicut. In hunc Hercules, cum circa delapsos Centauros sagitus impeteret, telum emisit, quod delatum per Elati brachium in Chironis genu infigitur. Tum Hercules tristitia affectus accurrit, ac sagittam extrahit, datumque à Chirone remedium vulneri imposuit. Ille vero irremediabili vulnere suiciatus in spelum se recipit, quod in eo vita excedere vellet, qui, cum per immortalitatem, qua dona eius erat, minimè interire posset, tamen Prometheus Iouis permisso, immortalitatem adepto Chironis loco, tandem esse desigunt. Cetera vero Centaurorum multitudo, aliis alio ex fuga se receperunt. Nec defuerunt, qui in Maleam montem confugerint. Eurytion vero in Pholoen, atqui Nessus ad Euenum amnem, reliquos autem Neptunus excipiens ad Eleusinem monte occuluit. Porro Hercules ad Pholoen regressus, ac Pholum multis cum alijs morientem conspicatus, eruta de mortui corporis sagitta, quo pacto tantos tam parva sagitta occidisset admiratur. Hec autem e manu sua delapsa in illius pedem decidit, atque actutum ipsum interemit. Igitur Hercules Pholo humi condito ad Apri venerationem contendit. Quem è fruteto quodam ingeniti cum clamore excitatum, per altam niuem defesum, ac vinculis præpeditum Mycenæ inuexit. Quintum deinde laborem imperauit, ut Augea pecoris sumum unius diei curriculo exportaret. At Augeas Rex Eliensis fuit, sunt, qui illum Solis filium fuisse dicant. Nec desunt, qui Neptuni, & qui

APOLLODORI

qui Phorbantis. Hunc multes pocorum greges habuisse fecunt, ad quem, cum Hercules adiisset, nulla de Eurysthei mandato mentione facta, una die sumum omnem exportaturum se pollicitus est: si decimam pecoris uniusi ipsi condonaret. Augeas autem huic minimè credulus se illi tamen, post ultata cōcessurum promittit. Hercules inde antestatus Phyleum Augea filium, stabuli fundamentū euerit, Alpheumq; et Peneum, flumina praterflentia per fossam deducta, corriuataq; immisit: ita, ut per alienum à priore alueum defuerent efficerit. Augeas, ubi de Eurysthei imperio confectū fuisse accepit, non modo mercedē pactam nō persoluebat, sed etiā quidquam se promisisse negabat eaq; dere iudicū sententia se statutum esse dictitabat. Considerantibus itaque iudicibus Phyleus ab Hercule catus in patrem testimonium dixit, quod isce mercedem Herculī se daturum pactus fuerit, proinde Augeas ira inflammatuſ ante, quam iudicū suffragijs sententia ferretur, uti et Phyleus, et Hercules ab Elide faceſſerent, imperauit. Phyleus, itaque Dulichium commigrauit. Hercules autem Olenum ad Dexamenum abiit, atque ibidem habitauit. Vbi illum necessitate compulsum, ut Eurytioni Centauro Mnesimachem filiam uxorem dare deprehendit, à quo, ut sibi opem ferret, exoratus Hercules Eurytionē, qui ad sponsam ducendā venerebat, obtrūcauit, sed Eurystheus neque id inter duo decim, certamē admisit, quippe qui mercede hoc fecisse

cisse, asserebat. Sextum ei laborem, ut Stymphalidas aues fugaret, iniunxit. Erat autem ad Stymphalum Arcadiæ urbe Stymphalis palus multis contexta atque umbrosis arboribus addensata, quare in hanc magna aviis multitudo, luporum vim pertimescentes ex fuga sese recipiebat. Herculi itaque, quanara ratione aueis esse silua dispelleret, ambigeti: Fallas ænea crepitacula Volcani munera accepta dedit. Hac ille quassans sub mōte quodā paludem proximo aues territabat, Quæ sonitū minime sustinentes præmetu subuolabant: eumq; in modum Hercules ipsas sagittis impetuuit. Septimum inde laborem Cretensis Tauri abducendi imposuit. Hunc Acuslaus quidem esse refert, qui Europam ad Iouem rulit. Nonnulli vero à Neptuno ē mari submissum, quo tempore Minos id se Neptuno immolaturum dixit, quod ē mari apparuisse. atque aiunt conspicatum ipsum Tauri formam, ac specimen, tunc plenè inter hunc armenta dimisisse, pro quo alium Neptuno sacrificasse: Quibus in rebus iratum numen tauro feritatem immisisse. In hunc igitur Hercules profectus in Cretam, quoniam capere volenti Minos inquit. Vbi expugnarit, sibi caperet. Post, ubi illum cepit, Eurystheo translatum ostendit. Cetera vero sacrum, numiniq; dedicatum abire permisit. Hic Sparteq; & Arcadia uniuersa peragrata, ßsthmū traiecit ac in Marathonē Attica terra profectus incolas pessimè habebat. Octauū certamen Diomedis Thracis equas

APOLLODORI

equas Mycenas abigendifuit. Is Martis, & Cyrenes filius Bistonum Thracy generis, ac pugnacissimi, Rex fuit: Cui tum equae erant, quas mortalium corporibus pascebat. Ad quem cum Hercules volonum multitudine stipatus nauigasset, perdomitis qui equarum præsepius præerat, eas ad mare abegit. Inter hac, Bistonibus sumpsis armis ad opem ferendam accurrentibus: equas Abdero custodieras commisit.

Hic autem Erimi fuisse filius dicitur, genere Leucus ab Opunte, Hercules amasius, quem equa discriptum interemerunt. Hercules deuictis Bistoni bus, atque occiso Diomede reliquos in fugam abire compulit. Inde Abdera urbe, ad Abderi perempti sepulcrum condita abactas equas Eurystheo tradidit, Quæ postea ab Eurystheo sunt in Olympū motem transmissæ, eò cum peruenissent, àferis dilania ta sunt. Nonus labor est, quo Hippolyte cingulum ad se ferri iussit Eurystheus, Hec erat Amazonū Regina: quæ circa Thermodontem amnem habitatabant, hac gens erat bello gerendo præstantissima, quippe qua viriliter fortitudinem exercebant, ac siquando viris admista pepererint, partus feminineos educabat. Dextras ad hac māmas, ne iaculis emit tendis impedimento forent, in nihilum redigebant, Lenas autem alendi filiorum gratia succrescere patiebantur. Ceterū Hippolyte Martis balthicum, argumento, ut omnibus alijs præcesset, habebat. Ad hoc igitur Hercules capiendum emittebatur, ut ilud

lud cupienti Admete filie Eurystheus obsequeretur. Impositis itaque voluntariis sociis una in naui, Hercules se in navigationi accingit, ac mox ad insulam Paron appellat. Ubi tum Minois filii Eurymedon, Chryses, Nephalion, & Philolaus habitabantur. Ex omnibus, quos secum in naui vobebat Hercules, duo a Minois filiis interfici fuerunt: quorum interitum iniquissime ferens Hercules hospes statim e medio sustulit, at reliquos intra oppidum conclusos, obsidione premebat: donec per legatos ab Hercule precibus impetrarunt, ut pro duabus eius neci datis, quos ipse vellet, acciperet.

Tum ille soluta obsidione, atque Androgei filius Alceo, Stheneloq, acceptis, in Myiam ad Lycum Dasyclis filium contendit, atque ab Amyco Bebrycum Rege hospitio exceptus, pugna inita a Bebrycibus, Lycum adiuuans multos trucidauit, in quibus, & Mygdonem Regem Amyci fratrem occidit, mox excisa Bebrycum urbe, terram Lyco attribuit. Hic autem omnem illam Heracleam vocavit. Inde vero Hercules ad Themiscyra portum apulso, ad eumq, profecta Hippolyte atque eius adventus caussam percunctata, & Zonase daturam pollicente, Iuno, sumpta Amazonum unius formam multitudinem adit: nuntians Reginam ab aduentis hospitibus rapi. Tum ille captis armis in nauem, equo vecte decurrunt. Hercules, ut armatas Amazonum copias prospexit, arbitratus, id iam non sine dolo fieri, Hippolytem necat, & Zonam auferit ad

APOLLODORI

hac reliquis denictis, reauigat, & Troiam appellat. Tum forte accidit, per Apollinis, & Neptuni iram, ut ciuitas infeliciter ageret. Quoniam Apollo, Neptunusq; Laomedontis iniuriam ulcisci volentes, mortalibus assimulati, ac veluti mercenarij Pergam a se adificaturos paciscuntur, quibus, cum opere absoluto constitutam mercedem Laomedon minimè solueret, tum Apollo pestem, ac Neptunus cum inundatione Cetos immisit, quod, quidquid mortalium in campis offendit, corripiebat, cum vero ex oraculis, malorum finem tum demum fore dicetur, cum Laomedon Hesionem filiam suam Ceto deuorandam apposuerit: tum ille in proximis pelago saxis illigatam, proposuit. Hanc ita expositam ut vidi Hercules, se seruaturum pollicetur, si sibi, quas equas pro rapti Ganymedis iactura, ei Iupiter dederat, Laomedon tradat. Hoc illi se datum pollicitus est Laomedon. Hercules Cetos occidit, & Hesionem seruauit, at Laomedonte mercedem paetam non soluente: Hercules Troiae excidium minatus, abiuit & Aenum appellit, ubi a Poltye hospitio excipitur. Mox inter nauigandum in littore Aeniensi Sarpedonem Neptuni filium, ac Poltyis fratrem virum contumeliosum, atque improbum sagittis confixum interfecit. Inde cum ad Thasum peruenisset, expugnatis inibi Thracibus, eam Androgei filiis habitandam dedidit. At è Thaso profectus aduersus Toronen, Polygonum, Telegonumq; Protei, qui ex Neptuno procreatus

creatus fuerat, filios, ad luctandum prouocare solitos in ipsa palestra, interemit. Demū illatam Mycenar, Zonam Eurystheo dedit. Tum decimum illicertamen erumnamq; indixit, Geryona boves ab Erythea abigendas. Sed Erythea non procul ab Oceano insula erat, quam nunc Gadiram, nominant. Hanc Geryones Chrysaoris, & Callirrhoeis, quæ filia erat Oceanis, habitabat. Is erat trium hominum corpore præditus, ita compacto, ut in unum ventre tenuis coiret, & ab ilibus, femoribusq;, in trium rursus partes diuisum esse videretur. Ad hæc ille Punicea boves erant, quibus bubulcum Eurytionem præsse voluerat. Orthrus autem canis biceps ex Echidna, & Typhone genitus custos præerat, Concedens igitur ad Geryona boves, per Europam, monstra inter eundum multa prætergressus, in Libyam traiecit atque cum per Tartessum iter fecisset, itineris sui monumenta in Europa, ac Libya finibus oppositas inter se colūnas duas constituit. Ast, ubi in itinere Solis radis calfieret, arcum in deum ipsum intendere non erubuit. Hic vero hominis vires admiratus, Herculem auro poculo donauit, quo Oceanum traiecit, & Erythea aduentus in Arbate monte pnoctauit. Id senies canis in eum prorumpit. Hunc Heros clava percussit, nec non Eurytionem bubulcum canis superetas, atque opem ferentem, occidit. Inter hac Menœtius Plutonis boum pastor re omni Geryona nuntiauit. Hic Herculem ad Anthemunte flu-

APOLLODORI

uium boues abigentem nactus commissa pugna, sagitta perfoissus interiit. Hercules autem impositis poculo bobus Tartessum tranauit, ubi Soli poculū reddidit transgressus inde Abderam in Lybiā peruenit, in qua Alebion, ac Dercynus Neptuni filii boues abigere solebant: quibus peremptis, cum per Tyrrheniā iter haberet taurorū unus ab Rheygo aufugit, atque infretum repente delapsus est. In Siciliam tranauit, ac vicina terra percursa, ab illo Italia fuit appellata: nam Tyrrheni, quem Latini taurum vocarunt, ita dixerunt. In Erycis campos se contulit. Is Erycinis in Siciliae parte, regnabat, ex Neptuno natus, qui hunc ipsum taurum suis armentis aggregauit. Comendatis itaque bobus Volcano, Hercules taurum quasiturus procedit, quem, cum inuenisset inter Erycis armenta, ab eo repoposcit. Tum is, nisi ipsum palestra superarit taurum se redditurum esse negabat. Hercules semel, atque iterum, & tertio ab se viētum Erycēm luctando peremit. Et taurum receptum cum alijs in Ionium mare perduxit. Qui simulac in Ponti recessus penetravit, bobus asilū Juno iniecit: Quo perciti ad Thracia mōtana dissipantur. Hic insectus, boum partem collectam ad Hellespontū compulit. Quae vero reliquæ fuerunt, cetera fere, atque agrestes euaserunt. Hercules tandem agre collectis bobus Strymonem, ut olim nauigabile flumen, accusans, oppletum lapidibus innauigabilem effecit, ac traductas boues Eurystheo dedit, quas ille postea

postea Iunoni immolauit. Confectis autem hisce certaminibus, intra unius mensis, annorumq; octo curriculum, Eurystheus Angea pecoris, & Hydrae laboribus minime admissis, undecimam Herculi erumnam imposuit, ut ab Hesperijs aurea mala reportaret. Hac vero non, ut quorundam est sententia, in Libya erant, sed in Hyperboreorum Atlan te, qua Iuno suis in nuptijs Ioui muneri dedit. Ea draco immortalis Typhonis, & Echidnae filius cetericeps asseruabat. Hic varijs etiam, omniumque generum vocibus utebatur, cum quo & Hesperides, Aegle, Erythia, Vesta, & Arethusa, simul custodiebant. Hercules itaque, cum ad Echedorum amnem peruenisset, à Cygno Martis, & Pyrenei filio ad singulare certamen prouocatur. Hunc autem dum Mars tuetur, & pugnam committit, demissum è celo fulmen inter utrosq; medium diremit, * Iter deinde per Illyrios faciens, ac prope rans ad Eridanum amnem Nymphas fouis, & Themidis filias adiit. Hæ ipsi Nereum indicant, comprehensumq; ipsum dormientem, atque omni genas formas alternantem deuinxit, neque illum prius, quam ab eo ubi iam mala illa, & Hesperides essent, edocuisse, abire permisit. Quòd ubi dicit, Libyam percurrit.

Huic Anteus, Neptuni filius praerat, qui hospites secum palestra dimicare compellens, occidebat. At Hercules cū eo luctari coactus, sublimem illum è terra vlnis elisum interemis: nam si terram

APOLLODORI

contigisset, is robustissimus euadebat, quapropter
hunc Terra filium nonnulli esse dixerunt. Inde à
Libya, Ægyptum peragranuit, in qua Busiris ex
Neptuno, ac Lysianassa Epaphi natus regnabat.
Hic ad fons aram hospites oraculo quodam moni-
tus immolabat, annos enim nouem Ægyptus agro-
rum sterilitate laborauit. Inter hac Thrasius vati-
cinandi peritus ē Cypro aduenit, qui hanc annonam
caritatem desituyam esse pronuntianit, si virum ho-
spitem, quotquot annis Ioui mactarint. Tum Busi-
ris vate illo prius immolato, aduenientes deinceps
ingulabat. Comprehensus itaque & Hercules etiā
ad aras trahebatur, at disruptis vinculis, Busi-
ring, & eius filium Amphidamantem, & Chal-
bem Cerycem necauit.

Post hec Asia percursa in Thermydras Rho-
diorum portum appulit: & bubulci cuiuspiam al-
terum de plastrō solutum taurum, ac mactatum
comedit. Tum bubulcus, ubi nullam sibi auxiliū co-
piam, neque spem refulgere videt, quodam in mon-
te consistens execrari cœpit: Quocirca, & nunc e-
riam, cum faciunt Herculi sacrum, cum execratio-
nibus id peragunt. Hinc Hercules in Arabiā per-
uafit, ubi Emathionem Tithoni filium necat, ex
facto per Libyam itinere, ad extimum usque ma-
re nauigat, ubi scypho sumpto in obiectam con-
tinentem traiecit: atque aquilam, Typhonis, &
Echidna filiam Promethei iecur in Caucaso mon-
te depascentem sagittis conficit, & Prometheus
detrahe

detracto oleagino vinculo, solutum liberauit: cumq;_z
ad Iouem reduxit, qui illum pro Chirone, qui mo-
ri cupiebat, immortalem esse declararat. Post au-
tem quam in Hyperboreos ad Atlantem peruenit,
ac Promethei prudentia commonefactus est Her-
cules, ne ad Hesperidum mala proficiseretur, sed
ipse Atlanti in celo sustinendo succederet, illumq;_z
pro se mitteret. Itaque persuasus exceptit. Atlas au-
tem decerpis ex Hesperidum hortis tribus malis
ad Herculem reddit. Qui, cum calū habere subter-
fugeret: cesticillum, inquit, se velle facere suo capiti
imponendum, quo commodius tantum calis pondus
ferre posset. Quod ubi audiret Atlas, depositis hu-
mi pomis, calum recepit, atque ita poma Hercules
confecutus discedit. Sunt vero qui dicant, haec non
ab Atlante habuisse, sed ipsum caso dracone custo-
de decerpisse, quæ secum delata dedit Eurystheo.
Tu ille accepta Herculi condonauit, à quo cū Mi-
nerua accepisset, ea rursus reportauit, quoniam re-
ligiosum erat, ea alicubi collocari. Duodecimue la-
bor iniunctus est, Cerberi ab inferis abstrahendi,
hunc autem terna canum capita, & draconis cau-
dam, & in dorso serpentum omnium generum ca-
pita habuisse fertur. Descensurus igitur ad hunc
canem, Eleusinem ad Eumolpum se contulit, ut ab
eo Cereris sacris initiaretur. At vero externis ijs sa-
cris admitti non licebat, ex quo adoptiuus Pyly fi-
lius iniciatus erat, qui ne mysteria spectare quidem
iam poterat, qui nondum Centauri cädē expiarat.

APOLLODORI

Hercules demum ab Eumolpo tanti criminis contagione expurgatus, Cereris sacris iniciatur. Inde ad Tanarum Laconiae promontorium, ubi ad inferni descensum ostium patet, accessit. Hac ad inferos penetrauit: quem cum anima conspexissent, duabus exceptis Meleagri, ac Medusa Gorgonis filia, omnes in fugam abidere. In Gorgone vero Hercules ensim ut in viuam nudauit: tum illud à Mercurio vanum spectrum esse dicit. Mox, ubi ad Plutonis ventum est, Theseum, ac Piritboū Proserpinae nuptias poscentem: eaq; de caufsa deuinctū inuenit. Hi conspicati Herculem, velut illius viribus reddituri in vitam, manus porrigebant, tum ille Theseum manu prehēsum excitauit, sed Piritboū quoque reuocare in vitam cupiens, ob terrēmotum dimisit, & Ascalaphi saxum reuoluit. Ad bac sanguinem animis prabiturus unam ex Plutonis bubus ingulauit. Ceterū Menoetius, Centhonymi filius Plutonis bubulcus cùm prouocasset in palestram Herculem, perfractis costis ac medius ab eo prehensus, Proserpina deprecatione seruatus est. Demum Hercules Cerberum à Plutone depositit. Is illi, vt sine armis, quibus communitus aduenierat canis abducendi potestatem facit. At Hercules naētus illum pro Acherontis portis thorace circumseptus, ac leonis pelle contectus, & circumiectis illius capiti manib. hand abire permittit, & si à dracone qui in Cerberi canda existebat moderetur, cervicem comprimens, ac belluam prefcans.

eans parere coëgit. Captum itaque Cerberum ad
 Eurystheum, regressus per Træzenem abduxit.
 At Ceres Ascalaphum in bubone mutauit. Her-
 cules Eurystheo monstratum Cerberum rursus ad
 inferna reduxit. Porro Hercules ex antlatis labo-
 ribus Thebas regressus, Megaram quidem Iolao
 coniugem dedit: ipse vero uxorem ducturus, Eury-
 tum Oechalia regulum, qui sagittandi peritia se, ac
 filios suos vicerit, certaminis premium folie
 conubiū proposuisse accepit. Oechalā igitur pro-
 fectus, cum sagittandi arte ijs omnibus præstantor
 extitisset, uxore certe promissum certaminis præ-
 mium est minime consecutus. Iphitus sanè filiorum
 maximus Iolem Herculi concedendam esse cense-
 bat. At Erytus, ceteriq; filij dehortari, ne, quam
 forte prolem ex ea susciperet, aliquando obtrunca-
 ret, pertimescentes. Hinc vero non longo post tem-
 pore ab actis ex Eubœa pere Autolyçū bubus, Eu-
 rytus id Herculis persuasū confectum esse putauit:
 contra Iphitus id minime credens, ad Herculem
 conuolat, eiq; à Pheris venienti, occurrit, quo tempo-
 re seruatam ab se iam mortuam Alcestin Adme-
 to marito restituerat. Proinde Iphitus Herculem,
 ut secum boves vestigaret, cohortatur. Id illi Her-
 cules se præstiturum pollicetur, & eum quoque ho-
 spitio accepit. At furore iterum agitatus hunc è
 Tirynthiorum manibus deiecit. Cum vero cōmisse
 eadis causa expiari vellet, ad Neleum, Pyliorum
 dynastam, proficiscitur, exclusus autem ab eo, quod

A P O L L O D O R I

olim, vetus cum Euryto sibi benevolentia intercesserat. Amyclas peruenit, ubi illum Deiphobus Hippolyti filius sceleris contagie lustrauit. Deinde granus morbo de spbiti nece correptus Delphos adiit, ac morbi finem roganti illi Pythia nihil respondet at Hercules eo nomine spoliare templum voluit, auctoqz tripode, propriam sibi oraculorum edem construxit, ac mox ab Apolline in eum pugna commissa, Iupiter inter hosce duos medium fulmen demisit, eoqz, modo diremptra illorum pugna, hoc Hercules oraculum habuit: *Morbi finem tum fore, cum triennium totum venditus seruierit seruitur.* & commissa cadis ergo Euryto estimationem penderit. Mercurius hoc oraculo dato, Herculem vendit, cumqz, Omphale Iardani filia Lydoru regina mercatur: cui Tmolus coniux moriens regnum reliquit. Sed oblatam fraterne cadis astimationem Eurytus admittendam minime censuit. Interim Hercules Omphalae seruiens non procul ab Epheso Cercopas captos in vincula coniecit. Syleu vero in Aulide, qui peregrinos et iter facientes terram fodere compelleret: refossis ab radice vitibus una cum Xenodice filia interfecit. Idemqz, ad Dolichen insulam delatus, ac videns Icaro corpus in littore erectum sepultura dedit, ab eoqz, Dolichē insulam mutato nomine Icariam vocavit. Cuius beneficij caussa Dedalus è picea Herculis imaginē cōsimillimā effinxit, quā quod ignoraret, per noctem, lapide viuam esse opinatus, percussit. At quo tempore
apud.

apud Omphalen seruiret, aiunt, tum in Colchos na
 uigationē, & Calydoniā apri venationē confectam
 fuisse, ac Thesēum, qui Træzene Isthmum adueni-
 rat eum expiassē. Porrò post seruitutem, morbo li-
 beratus, nauibus ordine remorum quinquaginta
 pradiis decē & octo, collecta fortissimorum volo-
 num manu in Ilium nauigauit. Postea vero quād
 Ilium cum classe appulit, eam Oicleo custodiēdam
 reliquit. Ipse autem cum ceteris rei bellicā périf-
 simis in urbem promonuit. Laomedon interea factō
 cum multitudine in classē impetu, Oicleum qui-
 dē pugnante interfecit, at rejectus ab Herculis co-
 pijs intra urbem, obsideri cœpit: cumq; urbis obsi-
 dione continentis premcretur, refractis mœnibus,
 Telamo primus urbē intrat, & post eū Hercules.
 At, ubi Telamonē prius intrasse videt, stricto in eū
 ense vadit. Nā is meliore seipso volebat neminē. Id
 cum Telamon prouidè animaduertisset proximos
 adiacentes lapides colligere aggreditur: Tum Her-
 cules, quid nam faceret, percontatur: aram, ille in-
 quirit Herculi Callinico se excitare: Tum is Telam-
 onem collaudauit, Mox vero capto Ilio, sagittis
 confecto Laomedonte, cum filijs suis, prætor unum
 Podarcem: Telamoni, Hesionam, Laomedontis fi-
 liam ob rem præclarissimē gestam premij loco de-
 dit, ex qua postea Tencrū Telamo gignit, & huic,
 quem vellet captiuorum abducendum concedit.
 Ea vero cum sibi Podarcem fratrem delegisset,
 Hercules hunc prius in seruitutem redigendum
 eſſe

esse ait. Tum etiam illa adiecit, quidnam ipse harum rerum causa, ut eum accipiat, datura sit. Ea vero proempto fratre demptum è capite suo flammeum aureum dedit. Hinc pro Podarces Priamus est nominatus. Herculi vero ab Ilio classem reducenti Juno fœdam immisit tempestatem, quamobrem Jupiter indignatus eam ex Olympo suspendit. Hercules interea cum ad insulā Conauigaret, Cœi, quod piraticam ipse classem ageret, existimantes, lapidum iactu in portum appellere prohibebant. Is autem vi illata, insulam cepit: Regemq; Euryplum Astypalea, ac Neptuni filium interemit. Sed & Hercules inter pugnandum à Chalcodonte vulneratus fuit, ex Tonis ope conseruatus mali nihil pertulit. Inde, Co denastata, Phlegram, ob Mineruam adiuit: ubi una cum diis gigantes debellauit. Nec longo post tempore Arcadum magna manu collecta, & acceptis secum ex urbibus Græcia volonibus fortissimis in Augeam bellum mouit. Augēas interim ab Hercule expeditionem in se comparari audiens: ab Eliensibus Eurytum, & Creatum germanos duces delegit: qui viribus, atque opibus omnes eorum temporum mortales anteibant, hi Moliones, & Actoris filii erant, licet Neptuni esse dicarentur. Actor etiam Augēa frater erat. Enim uero accidit, ut per eiusce expeditionis tempus Hercules in morbum incideret: eamq; ob causam cum Molionidis pacē insult: qui, cum postea Herculem morbo pressum rescissent: eius copias insidiis aggre

aggreduuntur, ac multos trucidant. Nec ob id tam
men iam tum ab re bellica Hercules decessit. At
cum tertio rursus Isthmici ludi celebraretur, mis-
sos ab Eleis Molionidas cum alijs simul immola-
turos ad Cleonas per insidias circumuentos truci-
dat, & ductis in Elin copijs urbem cepit, occisoq;
cum filijs Augea Phyleum reduxit, eiq; regnum at-
tribuit. Ad hec etiam Olympiacum certamen in-
stituit, ac Pelopi aram statuit, nec non duodecim
Deorum aras deinceps excitauit. Post autem Eli-
dem captam aduersus Pylum castra promonit, &
urbe expugnata Periclymenum Nelei filiorū for-
tissimum, qui in varias inter pugnandum formae
mutabatur, Neleumq;, et eius filios omnes, uno ex-
cepto Nestore, interfecit. Hic enim puer adhuc a-
pud Gerenios alebatur. Quin etiam ea in pugna
Plutonem Pylijs opitulantem vulnerauit. Dein e-
uersa Pylo in Lacedamonem Hippocoontis filios,
puniturus bellum gerit: quibue, quoniā Neleo sup-
petias tulissent, erat iratus, & quod Licymni filii
occidissent, longe magis illis succēbat. Nam, cùm
ipse Hippocoontis Regiam spectaret, erumpit illico
in eum molossi generis canis, tum puer arreptum
lapidem in canem coniecit, nec lapidis cōiectio pue-
rum fecellit. Mox eruptione facta Hippocoontide,
virgis puerum verberantes peremerunt. Huicse
igitur morte ulturus exercitum in Lacedemonios
comparauit, atque in Arcadiam castris promotis
Cepheum cum viginti, quos habebat, filijs ut bellis
socine

APOLLODORI

socius esse velit, obtestatur. At Cepheus veritus, ne
 relicta à se Tegeam Argini bello inuaderent, ex-
 peditionem detrectabat. Tum Hercules sumpta
 de Minerva enea Gorgonis coma in vrna, Sterope
 Cephei filia muneri dedit, hisce adiectis verbis,
 quandoque militum copys ingruentibus eam co-
 mam de mænibus, nec tamen prouisam sublimem
 ostentet, hostium futuram euersionem pranuntiat.
 Quo facto Cepheus cum filiis expeditionem secu-
 trii est. Atque idem in pugna, filijq; sui omnes oc-
 cubuere, his etiam accessit Æphiclus Hercules fra-
 ter. At Hercules cæso Hippocoonte, eiusq; filiis in
 servitutem redactis, subiecit urbem Tyndareo: &
 huic etiam regnum concessit. Deinde Hercules
 Tegea transiens Augem Alei filiam, haud agnitā
 vitauit. Que cum antea puerum occulse peperis-
 set, in Minerva templo depositum Interim peste per
 ea loca debacchante, Aleus templum ingressus, &
 singularem filie partum reperit, ac puerum in
 Parthenium montem deferēdum, exponendumq;
 dedit, qui diuina quadam prouidentia conseruatus
 est: Nam, qua nuperrimè Cerua pepererat, illi u-
 bera prebuit. Mox autem pastores assumptum
 infantem, Telephum vocitarunt. Sed, & Aleus
 Augero Nauplio Neptuni filio extra fines ven-
 dendam exportari iussit. Hic autem Teuthranti
 Teuthrania urbis Dynastæ tradidit, & ille eam
 sibi postea uxorem fecit. Ceterum Hercules Caly-
 donem profectus Deianiram Oenei filiam coniu-
 gens

gem deponscit, ac luctatus matrimonij huiusc de caussa, cum Acheloo in taurum transformatum, unum illi de cornibus perfregit. Itaque Deianirā duxit, cornuq; Acheloo redditur, cuius loco Amalthea cornu accepit. Hac Hamonij filia fuit, qua tauri cornu habuit. Id, ut Pherecydis testimonio comprobatur eius fuisse facultatis, ut quidquid esculenti, ac poculēti quispiam expetisset, copiose admodum suppeditaret. Insuper Hercules pro Calydonijs contra Thesprotos bellum gerit, qui urbe Ephyra, cui Phylas Rex praerat, vi capta congregsus cum Astyoche huiusc filia, Tlepolemi fit pater.

Cum vero apud eos permaneret ad Thespium misit, ac septem fermē filios vi retinere dicebat, de quibus treis ablegaturum se Thebas, at reliquos quartuor in Sardiniam insulam veluti colonos se transmissurum. Quibus confectis cum apud Oeneum in coniuicio esset, pugno percussum Eunomum Architeli filium ei pocula propinantem occidit. Is autem Oeneo propinquus erat, sed pueri pater, quod prater eius voluntatem factum fuisse contigisset, ei veniam dedit. At qui Hercules legis multam sequutus, exilium sustinere voluit, atque Trachinens ad Ceycem se iā conferre decrevit: Qui, ubi cum Deianira uxore ad Euenū amnē puenit, ibi Nessum Centaurū manentē, qui viatores traiiciebat, offendit, eūq; traiiciēdi labore mercedis loco à Diis Iustitiae sua caussa se recepisse dictitabat. Igitur Hercules ipse p se amnē tranauit, sed Deianirā, portorium

APOLLODORI

torium pactus, in alteram ripam Nessus transuerhen-
 dam commisit, cum illi Centaurus, dum trahit, vim
 inferre aggreditur, eam vero acclamante audiens
 Hercules, egressum in terram Nessum in corde sa-
 gitta percussit. Is, ubi se mortuum videt: mulie-
 rem ad se vocat, eiq; si velit inquit, philtrum apud
 Herculem, sibi habere, quod ipse semen in terram
 effudisset, cum sanguine, qui ex spiculi vulnera ma-
 nasset, commisceat. Tum illa id factum penes se con-
 seruauit. At Hercules, Dryopum finibus pera-
 gratis, & cibi inopia laborans Thiodamantē plan-
 strum, quod à binis bobus trahebatur, ducentē ob-
 uium habuit, eorum alterum è curru solutum, iugul-
 atumq;, & coctum deuorauit. Postea cum Tra-
 chinem peruenisset ad Ceycem, hospitio ab eodem
 acceptus Dryopas debellauit. Inde illinc promotus
 Egimio Dorienſiū Regi se belli socium fecit. Nā
 Lapitha, eum de terra finibus Coronō eius belli Im-
 peratore armis infestabat. Is igitur obsidione pres-
 sus Herculem in societate, atque in regni partem
 adiutorem arcessierat, Cui Hercules opulatus,
 Coronum cum ceteris suis interemit, eiq; regni fi-
 nes uniuersos liberos reddidit. Ad hac etiā Lao-
 goram Dryopum Regem cum filiis in Apollinis lu-
 co epulantem, ut virum petulantem, improbumq;,
 ac Lapitharum socium obtruncavit. Nec multo
 post per Itonem iter facientem Herculem Cygnus
 Martis, & Pelopiae filius, ut in singulare secum
 certamen congregaderetur, prouocauit, Congressus
 itaque

itaque, & hunc etiam interfecit. Ut autem Orchenum peruenit, cum Rex Amyntor cum armis procedere minime sinebat: qui, dum ita pertransire prohibetur, & hunc ipse vita priuavit. At, cū Trachinem peruenisset, exercitum in Oechaliam adunavit, ut eo bello in Eurytum animaduerteret, accitis sibi sociis Arcadibus, & Meliensibus domo Trachine, ac Locris Epicnemidibus, Euryto una cum filiis occiso urbem capit. Sepultis deinde suis commilitonibus, cui in eo bello interierant, atque Hippaso Ceycis filio, Argeum, & Melanem Licymni filios, ac demum oppido direpto Iolen captiuam abduxit. Inde in Cenœum Euobœa promontorium appulsus Iouis Cenai aram constituit. Sacrificatus autem Trachinem ad Ceycem misit, qui laurā ac splendida ad se tunicam afferret, à quo, ubi, quæ de Iole successerant, Deianira percepit, veritate illam iterum magis arderet, rata verum esse amoris philtrum, effusum Nesi sanguinem, eo tunicam infecit. Quam sibi Hercules indutus, sacrificauit: sed, ubi vestis incaluit, Hydra viro Herculis corpus putrefcebat. Tum Licham ille pedibus abreputum, sublatumq; à Boetia deiecit in Euboicum mare precipitem, tunicam vero, quæ iam corpori inhaerat, rescindit: eamq; ita auulsa carnis frusta sub sequebatur. Tanto igitur Hercules morbo laboras navi Trachinem aduehitur. Quod ubi Deianira resciuit, sua ipsius manu suspendio vitam finiuit. Hercules Hyllo, qui natu maior ex Deianira filiis

A P O L L O D O R I

erat, ut cum per etatem ei liceret, folem uxorem duceret, imperauit. Deinde ad Octam Trachiniorum montem se contulit, ibiq; constructam ab se pyramidam, iam conscendit, atque ignem subiici iubebat. Quod cum suorum facere auderet nemo, Poetas interim quasiturus amissos greges cum per id loci iter faceret, pyram succendit. Huic Hercules sagittas, arcumq; dono dedit, ardente autem pyra, nubem cum tonitru sublatam ipsum in celum remisisse, dicuntur. Inde immortalitatem adeptus, & renocatus in gratiam cum Iunone. Hebe m illius filiam uxorem duxit, de qua sibi filios Alexiaren, & Anicentum procreauit. Herculi autem filii ex Thesei filiibus hi fuerunt: Procris, quidem Antileon, & Hippous: ea enim natu maxima geminos peperit: ex Panope, Thriplippas, Lyse, Eumedes, Creon, Epilans, Actyanax. ex Crethe vero Jobes, Eurybius, Polylans, Patrus, Archemachus: Meline, Laomedon, Clytippus, Euricape, Eurypylus, Eubotes: ex Aglaia, Antiades, Onesippus: ex Chryseide, Oreas, Lanomene, Teles, Lysidice, Endedides, Menippides: ex Anthippe, Hippodromus, Teleutagoras, Eurycapylus, Hippotus, Euboeas, Olympuse, Nicodromus, Argele, Cleolaus, Exolus, Erythras, Xanthidos, Homolippus, Stratonicus, Atromus, Celestantor, Iphis, Laothoe, Antidus, Antiope, Alcippe, Astybie, Claametidus, Phyleidus, Tigasis: ex Aeschreide, Leucones, Anthea, Eurypiles, Archedicus, Dynastes, Eratus, Asopides, Mentor, Eone, Amestris

Amestrius, Tiphysse, Lynceus, Halocrates, Olym-
 pus, Heliconide, Phalias: ex Hesychée, Oestrebes
 Terpsicrates, Euryopes, Eleuchea, Bulcus, Antima-
 chus, Nicippes, Patroclus, Pyrrippus, Nephos: Pra-
 xitheæ, Lysippus, Erasippus, Lycurgus, Lycius, To-
 xicrates, Bucolus: Marsæ, Leucippus, Eurytiles,
 Hippocrates, Hippozygus. Hi sunt ex Thebæiadi-
 bus orti, ex alijs autem, ac Deianira, Oenei filia,
 Hyllus, Cresippus, Glycisonetes: sed ex Megara
 Creontis, Therimachus, Deicō, Creontiades, Deiō,
Quem autem Hercules sustulit filium ex Ompha-
le Lydorum Regina, nomen fuit Agelao, unde &
Crœsi genus. Ex Chalciope Eurypyli filia Thessa-
lus: ex Epicaste Ægei filia, Thessalus: ex Parthe-
nope Symphali filia Eueres: ex Auge Alei, Tele-
phus: ex Astyoche, Phylantis Tlepolemus: ex Asty-
danya Amyntoris Ctesippus: ex Autonoe Peres-
Palem. Relato demum inter Deos Hercule filij
sui Eurystheum fugientes ad Ceycem se receperūt.
Ubi vero illos ab eo repetere coepit Eurystheus, ac
nisi dederentur, bellū minitabatur, iū tū metu per-
culsi relicta Trachine per Helladē fugerunt. Qui,
cū Eurystheus eos insectaretur, Athenas cōcesserūt
& considentes ad Misericordie arā opē implora-
bant. Athenienses non modo nō dediderunt eos, sed
etiam aduersus Eurystheum bellum sustinuerunt,
& eius filios, Alexandrum, Iphimedontem, Eu-
rybium, Mentorem, Perimedemq; occiderunt.
Ipsum insuper Eurystheum fugientem è curru,

APOLLODORI

atque ad petras Scironides adequitantem Hyllus
incutus obturcat: eiusq; caput amputatum Alc-
mena dedit. Hac autem illi texoris radys oculos
effodit. Itaque post imperfectum Eurystheū in Pe-
loponnesum Heraclida redierunt, omnesq; amissae
urbes receperunt. Ceterū, quoniam intra anni spā-
tium, ex quo in patriam reme arant, uniuersam Pe-
loponnesum pestis inuasit, eamq; eueniisse, quad He-
raclida prius, quam liceret, ipsi sedem patriam re-
petissent oraculo declaratum est. Quamobrem re-
licta rursus Peloponneso, Marathonem commigra-
runt. Tlepolemus autem Lycymnum non sponte oc-
cidit, quippe, qui administrum suum quendam ba-
culo percussurus aberrauit. Idque ante, quam ē Pe-
loponneso abscederet. Exulans igitur haud quaquā
exigua cum hominum manu Rhodū venit, atque
ibi sedem locauit. Hyllus ad hanc ex patris imperio
Iolem Euryti filiam sibi in matrimonium copula-
uit, & quanam ratione suis Heraclidis redeundā
facultatem cōpararet, nihil reliqui faciebat. Proin
de Delphos concessit, & quanam via reuerti pos-
sent, Apollinem scitatur. Tum Deus, si ad tertium
usque fructum, inquit, expectarint, eos esse reditu-
ros. Hyllus vero tertium fructum, triennij cursum dī-
ci arbitratus, ad tantū temporis curriculum per-
moratus cum exercitu Heraclidas in Peloponne-
sum reducit, quo tempore Tisamenus Orestis filius
Peloponnesiorum regnum tenebat, ac noua pugna
commissa Peloponnesij vincunt, & Aristomachus
em er-